4) Species collectæ admodum minute, insimorum generum, *Graphidearum, Porodothii Eschw.* &c.

rum rariorū aut privarū fefellisse. Alpes maritimæ præstant; *Pyrenæi*, individuorum copia haud admodum pollentes, rariorū specierū hortum quasi offerant. — *Venti*, vi tam exsiccandi, quam irrorandi, cum humiditate aëris, ita conjuncti sunt, ut haud separandi videantur, sed insignis est conuenientia inter regiones campestres & alpium juga denudata, ut hanc stationem seorsim consideremus. Ventus quoque mechanice agit in crustarum faciem, inde tersam ac lavigatam, & facile multas species arboreas, in terra obvias, a sede sua originaria primitus divulsi.

§. 36. *Lucis momentum* 5), ut ubique, sed occultius, agens, minus perspicitur; ex eo vero pendet omnis justa *Lichenum explicatio*, ut facile videre licet, ubi nimis rarescit aut deficit. Ut vero calorem intensiorem non omnes species ferunt, hinc regionibus polaribus privæ, sic nec lucem intensiorem species quædam loca umbrosa semper quærentes. His vero effectus non ut caloris ad diversas zonas extenditur, nec ut humiditatis ad diversas regiones, quare in Geographia *Lichenum* minus notabilis fit, & in variis terris singularibus maxime rationibus pollet. Ejus vim in colores alibi exposuimus. In genere forsitan dici posset *citrinum* colorem esse tropicum, *fuscum* montanum, *ochroleucum* alpinum. Magis familiariter proponenda est suspicio, a præsentibus vero subsidiis evidenter indicata (Cfr. *Cladon.* &c.), seriem *citrinam* præcellere in America, *fuscam* in Europa, *ochroleucam* in Asia quæ si vera, facile deduceretur ab Americæ insigni

5) Quid directe aëris raritas conferat ad mutandas vegetationis Lichenesæ faciem ad corollaria quædam colligere nondum licuit. Vidimus tamen in summis alpibus multis formas turgescentes, quasi inflatas e. s. p.

LXXXIV. GEOGRAPHIA.

Vegetatione Lichenum tropica, in antiquo orbis magis succumbente; sed novus orbis splendido avium e. s. p. colorē sitdem insignis est ceterumque etiam e frigidiori America duplex citrinarum specierum numerus; cum regionis Europae comparatus, vulgo reportatur. (*Clad. cocciferæ* in America boreali 12, in Europa 6 species, omnes simul Americanas emituntur.) Computatis vegetationis Lichenosæ rationibus hæc nascitur theoria: *Summa* est specierum accumulatio locis cædili-
oribus 6), simul vero humiditate aëris scatentibus; *summa* autem individuorum locis, in quibus ob cæli solis asperitatem reliqua vegetabilia quærestunt.

Caput X. Sedes Lichenum s. solum & stationes.